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PRESUPUESTO

APROBADO
PRESUPUESTO
MODIFICADO

DENOMINACIÓN ENERO FEBRERO

2 - GASTOS RD$

2.4.2 -TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL

2.4.3 -TRANSFERENCIAS CORRIENTES A GOBIERNOS GENERALES LOCALES

2.4.4 -TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS

2.4.5 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A INSTITUCIONES PÚBLICAS FINANCIERAS

2.4.6-SUBVENCIONES

2.4.7 -TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO

2.4.9 -TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS

2.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

2.5.1 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

2.5.2 - TRANSFERENCIAS OE CAPITAL AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL

2.5.3 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A GOBIERNOS GENERALES LOCALES

2.5.4 - TRANSFERENCIAS OE CAPITAL A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS

2.5.6 ● TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR EXTERNO

2.5.9 -TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS

2.6 - BIENES MUEBLES, E INTANGIBLES

2.6.1 - MOBILIARIO Y EQUIPO

2.6.2 - MOBILIARIO Y EQUIPO AUDIOVISUAL, RECREATIVO Y EDUCACIONAL

2,6.3 - EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTÍFICO Y LABORATORIO

2.6.4 - VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN

2.6.5 ● lAAQUINARIA. OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

2.6.6 - EQUIPOS OE DEFENSA Y SEGURIDAD

2.6.7 ■ ACTIVOS BIOLÓGICOS

2.6.8 - BIENES INTANGIBLES

2.6.9 - EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS  Y OBJETOS DE VALOR

2.7. OBRAS

9?1,550,000.00

700.000.00

100,000.00

100,000.00

245,650.00

9,060.00

16,000.00

16,000.00

o
450,000.00

200,000.00
236.590.00

150,300,000.00
2.7.1 - OBRAS EN EDIFICACIONES

2.7.2-INFRAESTRUCTURA 150,300,000.00
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PRESUPUESTO
APROBADO

PRESUPUESTO

MODIFICADO
DENOMINACIÓN ENERO FEBRERO

2 - GASTOS RD$
2.1 - REMUNERACIONES YCOMTRIBUCIONES 223,065,648.00

194,060,236.00

1,164,000.00

97,323.47
54,676.00
42,647.47

426,548.75

193,032.45
210,128.30
23,000.00

2.1.1-REMUNERACIONES

2.1.2-SOBRESUELDOS

2.1.3. DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN

2.1.4 - GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES

2.1.5-CONTRIBUCIONES ALA SEGURIDAD SOCIAL

2.2 ■ CONTRATACIONES DE SERVICIOS

2.2.1 - SERVICIOS BÁSICOS

2.2.2 - PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN

2.2.3-VIÁTICOS

2.Z4 ● TRANSPORTE Y ALMACENAJE

2.Z5 ■ ALQUILERES Y RENTAS

2.2.6 ● SEGUROS

2.Z7 - SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES £ INSTALACIONES
TEMPORALES

27.841,412.00

371,894,832.00

307,389.134.00

2,350,000.00

400,000.00

250,000.00

2,289,411.00

1,200,000.00

388.00

8,398,352.13
138,607,45

10,800,452.86

17,582.00

11,700.00
1,518,406.79

11,620,00
79,178.00
35,038.23

1.650,000.00
54,156.40

9,067,854.02
130,753.65
459,633.59

625,120.63
7,361,062.96
147,724.86
411,859.72

2.28 - OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES

2.2.9 - OTRAS CONTRATACIONES 06 SERVICIOS

2.3 - MATERIALES Y SUMINISTROS

2i1 - ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES

2.3.2 - TEXTILES Y VESTUARIOS

2.3.3 - PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS

2.3.4. PRODUCTOS FARMACÉUTICOS

2.3.5 ● PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO

2.3.6 - PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO METÁUCOS

2.3.7 - COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS

2.3.8 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO (ART. 32 Y 33 LEY 423-06)

2.3.9 ● PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS

2.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES

2.4.1 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

54,366,287,00

2,000,000.00

29,263,100.00

142.000.00

705,000-00

434,000.00

2,000.00

750,000.00

1.330,000.00

23,469.800.00

1,916.00
44,250.00 4,602.00

11,416.00
317,105.00
19,817,00

56,726.30
221,844.43
10,025.00

2,430.300.00

210.000.00

210,000,00

65,129.59 118.661.99
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PRESUPUESTO
APROBADO
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2 - GASTOS RD$
2.7,3. CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCESIONADOS

-GASTOS QUE SE ASIGNARAN DURANTE EL EJERCICIO PARA INVERSIÓN (ART. 32 Y 33 LEY 423-06)
2.8 - ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS CON FINES DE POLÍTICA

2.0.1 - CONCESIÓN DE PRESTAMOS

2.8.2 - ADOUlSICíÓN DE TÍTULOS VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA

2.9 - GASTO FINANCIEROS

2.9,1 - INTERESES DE LA DEUDA PÚBUCA INTERNA

2.9.2 - INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA

2.9.4 - COMISIONES Y OTROS GASTOS BANCARIOS DE LA DEUDA PÚBLICA

4 ● APLICACIONES FINANCIERAS

4.1 ● INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS

4.1.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES

4.1.2- INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES

4.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS

4.2.1 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS CORRIENTES

4.2.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS NO CORRIENTES

4.3 ● DISMINUCIÓN DE FONDOS DE TERCEROS

4.3.5 - DISMINUCIÓN DEPÓSITOS FONDOS DE TERCEROS

2.7.4

94,283,371.31 41,771,860.55

94.283,371.31 41.771.860.55

TOTAL 776,283,580.00 105,886,431.23 51,024,621.15

Fu«nt»:SIGEF

Prwuputíto aprobado: Se refiere al presupuesto aprobado en la Ley de Presupuesto General del Estado,

^opuesto modificado: Se refiere al presi^sto aprobado en caso de que el Congreso Nacional apruebe un presupuesto completnetrtano.
'gado: SylQsre9i«rwsflnanc)er))s^e surgen con la obHgaclán de pago por la recepción de conformidad de obras, bienesy servicios
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Altágracias Almonte Cano
Encargada de Presupuesto

Máximo Antonio Herrer«ív
Director Administrativo y Financié

CORAAPPLATA

♦

^erioBrugaí
>r Cunera! V: I

\
■}7 3

'  . COR, A L:
y


